68 ANGELUS card. SODANO CRESCENTIUS card. SEPE 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Franciscus Bruno, Protonot. Apost. 

Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 555.217 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Dei Servo Sigismundo Felici Felinski Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — «Spe gaudentes, in tribulatione patientes, 
orationi instantes, necessitatibus sanctorum communicantes» (Rom 12, 12-13). 

Haec Pauli Apostoli verba breviter et efficaciter praecipuum significant 
iter quod Venerabilis Servus Dei Sigismundus Felix Feliñski in vita terrestri 
percurrit. Ille enim, a Domino ad episcopale exercendum ministerium voca
tus, orando pro populo et laborando, de plenitudine sanctitatis Christi mul-
tiformiter et abundanter in fideles effudit (cfr Constitutio dogmatica de Ec
clesia Lumen gentium, n. 26). Pastoris Boni exemplum imitans, gregis sibi 
concrediti leges firmiter defendit atque omnes vexationes constanti pertulit 
animo. Fidelis ille Ecclesiae filius in loco v.d. Wojutyn, in Poloniae regione tunc 
Russiae attributa ac hodie intra Ucrainae fines posita, die i mensis Novem
bris anno MDCCCXXH est ortus. Eius familia, genere nobilis et omnino religiosa, 
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solidam ei tradidit christianam que educationem. Anno MDCCCXXXIII pater eius 
mortuus est. Mater autem, quinque post annos, comprehensa est atque, ob 
navitatem pro patriae bono, in Sibiriam deportata. Hac de causa Venerabilis 
Dei Servus, minime spiritu confractus, vivam fidem singularemque serenita
tem demonstravit, fructum scilicet fiduciae in divinam Providentiam. Mo
scú ae et Lutetiae Parisiorum studiis expletis, Seminarium Zytomeriensi in 
urbe est ingressus. Educationem deinde apud Ecclesiasticam Academiam 
Romano-Catholicam in urbe Petroburgensi diligenter est prosecutus. Sacer
dotii dono die VIII mensis Septembris anno MDCCCLV insignitus, statim eadem 
in urbe pastoralem incohavit apostolatum in sanctae Catharinae paroecia. 
Studiose spiritualis moderatoris munus in Academia explevit atque philoso
phiae professoris. Peculiarem de pauperum necessitudinibus adhibuit curam 
atque, anno MDCCCLVII, novam condidit religiosam communitatem, Congrega
tionem scilicet Sororum Franciscalium a Familia Mariae. Venerabilis Dei 
Servus die vi mensis Ianuarii anno MDCCCLXII a Nostro Decessore Beato Pio 
IX rec. mem. Archiepiscopus metropolita Varsaviensis est nominatus. Sacri 
Pastoris munus difficili tempore explens, prudenter et animose ecclesialem 
suam communitatem est moderatus. Sequenti anno, post irritam videlicet 
Polonorum adversus Russos seditionem, vocem publice attulit contra inius
tos interventus coercitionesque imperatoris Russiae erga Poloniae populum. 
Quam ob rationem in exsilium condemnatus, viginti annos in Russiae urbe 
v.d. Jaroslav vixit. Paternam ibi sollicitudinem ostendit erga catholicos et 
Polonos in exsilium eiectos atque primam illo in loco catholicam exstruxit 
sacram aedem. Anno MDCCCLXXXIII exsilio ereptus, Sancta Sede intercedente, 
a Decessore Nostro Leone XIII rec. mem. Archiepiscopus constitutus est 
titulo Tarsensis. Concessum est illi ut in patriam re verteretur sed prohibitum 
ne Varsaviae habitaret. Duodecim per annos studiosam explevit in Galiciae 
regione pastoralem industriam pro spiritali Polonorum et Ucrainorum bono. 
Virtutes constanter exercuit, etiamsi saepe plurimas difficultates cotidianae-
que vitae angustias subire debuit. In omnibus vitae adiunctis fidem in Chris
to servavit quam per orationem, Sacrarum Scripturarum meditationem, 
erga Sanctissimum Sacramentum devotionem atque Beatae Virginis Mariae 
pietatem diligenter nutrivit. Assidue pro Regni Dei diffusione institutionem 
catecheticam, navitatem socialem et scholarum exstructionem promovit. 
Prudens exstitit in spiritus moderamine, in necessitudinibus cum clero fide-
libusque nec non in exercendo fundatoris congregationis munere. Divina 
praecepta et ecclesiasticas leges humiliter observans, in simplicitate, sobrietate, 
castitate paupertateque vixit atque singularem erga Romanum Pontificem ee-
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clesiasticamque auctoritatem oboedientiam praebuit. Laboribus consumptus, 
die xvu mensis Septembris anno MDCCCXCV pie Cracoviae in Domino obdormivit. 
Sanctimoniae fama crescente post eius obitum, anno MCMLXV Processus Ordina
rius Informativus Varsaviae est incohatus. Omnibus legibus diligenter expletis, 
Nobis coram die xxiv mensis Aprilis anno MMI declaratum est hunc Dei Servum 
virtutes théologales et cardinales iisque adnexas heroum in modum exercuisse. 
Die v mensis Iulii anno MMII decretum super miraculo prodiit quod eiusdem 
Venerabilis Dei Servi intercessioni est adsignatum. Statuimus igitur ut beatifi
cationis ritus, die xvui mensis Augusti anno MMII Cracoviae perageretur. 

Hodie igitur inter Missarum sollemnia hanc protulimus formulam: 
Spelniajqc zyczenie naszych braci Józefa Kardynala Glempa, Arcybiskupa 

Metropolity Warszawskiego, Józefa Michalika, Arcybiskupa Metropolity Prze-

myskiego, Franciszka Kardynala Macharskiego, Arcybiskupa Metropolity Kra-

kowskiego i Stanislawa Gqdeckiego, Arcybiskupa Metropolity Poznanskiego jak 

równiez wielu innych braci w biskupstwie oraz licznych wiernych, za radq Kon-

gregacji Spraw Kanonizacyjnych, naszq Wladzq Apostolskq zezwalamy, aby 

odtqd Czcigodnym Slugom Bozym: Zygmuntowi Szczçsnemu Felinskiemu, Jano-

wi Balickiemu, Janowi Beyzymowi oraz Sancji Szymkowiak przyslugiwal tytul 

blogoslawionych, i aby ich swieta obchodzono w miejscach i w sposób okreslony 

przez Prawo. Dia Zygmunta Szcze\snego Felinskiego bedzie to corocznie 17 wrze-

snia, dia Jana Balickiego 24 pazdziernika, dia Jana Bey zyma 12 pazdziernika, 

a dia Sancji Szymkowiak 18 sierpnia. 

W imiç Ojea i Syna, i Ducha Swietego ». 

Clarus hic Archiepiscopus, dilectae Poloniae filius, diligentem omnino 
ostendit spiritalem progressum, Christi eiusque Ecclesiae dilectionem, atque 
insignia dedit pietatis testimonia. Dum illius conspicimus vitam, qui Dei 
voluntatem in angustiis etiam variisque in difficultatibus fideliter explevit, 
ad vehementiorem usque in cotidiano itinere imitationem Salvatoris incita
mur adque proprii status perfectionem prosequendam invitamur. 

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma 
esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus. 

Datum Cracoviae, sub anulo Piscatoris, die xvui mensis Augusti, anno 
MMII, Pontificatus Nostri quarto et vicesimo. 

De mandato Summi Pontificis 

68 ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 

Loco 83 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 530.122 
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II 

Venerabili Dei Servo Petro Bonhomme caelitum Beatorum tribuitur dignitas. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — «Praeceptum Domini lucidum illumi-
nans oculos» (Ps 18,9). 

Venerabilis Dei Servus Petrus Bonhomme in Dei verbo audiendo ac pre
catione spiritalem repperit alimoniam, necessariam nempe ad usque maiorem 
cum Christo coniunctionem assequendam, qui eum ad operandum missionali 
studio impulit, ut in locis per speciem infensis, ut illis temporibus post Gal-
licos motus, nascerentur, evangelici Regni semina. Fidelis hic Ecclesiae filius 
in oppido Gramat die iv mensis Iulii anno MDCCCIII a familia quadam ortus est, 
quae ei solidam christianam institutionem tribuit. Ludo litterario absoluto, 
apud Collegium Regale Cadurcense diploma lycei consecutus est. Cum se ad 
sacerdotium vocari animadverteret, Seminarium est ingressus ubi oboedien
tia, disciplina ac pietate eminuit, ut a moderatoribus omni ex parte praecel
lens iudicaretur. Anno MDCCCXXVII sacro ordine est auctus. A primis inde 
ministerii temporibus praestantem actuositatem ostendit, iuvenum collegium 
condens ac simul spiritale puellarum sodalicium. His annis non defuerunt 
omne genus difficultates, quas ipse firmiter sustinuit. In oppido exinde Gra
mat parochus est renuntiatus, ubi deversorium aedificavit fidelibus designan
dum, qui in spiritus corporisque difficultatibus versabantur. Ut huic operae 
firmitatem praestaret, Congregationem Sororum Dominae Nostrae Calvarii 
instituit, quae catechesim, religiosam educationem, derelictorum curam po
tissimum ageret. Religiosae hae anno MDCCCXXXIII vota temporaria nuncupa
runt. Cum se ad vitam consecratam vocari animadverteret, Dei Servus car-
melitanam communitatem in oppido Gramat condere in animo habebat, sed 
cum Episcopus Cadurcensis huic proposito obsisteret ipse statim oboedivit. 
Infatigabilis et admiratus orator, multum ad Dei verbum effundendum per 
missiones populares contulit. Cum evangelizationis studiosam in operam mul
tos annos impenderet, anno MDCCCXLVIII vocem omnino amisit ideoque a prae
dicatione cessavit. Quam acerbam rem ipse patienter toleravit, Christi parti
cipans dolores. In loco Grenelle apud Lutetiam Parisiorum suasit ut spiritales 
filiae domum conderent, mente captis destinandam. Ut alia incepta pro in-
habilibus suscipere vellet, anno MDCCCLIV scholam pro surdis educandis insti
tuit atque deinceps Lutetiam Parisiorum nonnullas religiosas misit quae sur
dis mutisque hospitium procurarent. Ministerium cum ageret, sanctitati 
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usque studuit atque christianas sacerdotalesque virtutes praestabiliter exer
cuit. Fide illuminatus ac roboratus evangelico nuntio effundendo ac Regno 
Dei illa aetate dilatando penitus se addixit. Sacram Eucharistiam multum 
coluit et assidue Christi Passionem est contemplatus. Virginem Mariam filiali 
modo dilexit. Omnem spem in Domino collocavit, cum in eo reperiret neces
sariam vim ad Dei Ecclesiaeque leges observandas, ad vocationem tenendam, 
ad impedimenta simultatesque superandas. Praecipuum eius propositum his 
declaratur verbis « Deus sit in omnibus benedictus! Ipse mihi demonstret unde 
veniam et quo vadam. In omnibus rebus eius volo cognoscere voluntatem; 
eius voluntati pro vita ac morte me committo ». Caelestia bona usque affec-
tavit. Praeter omnia Christum dilexit Quem vitae tamquam exemplar elegit, 
quia, quemadmodum scripsit, «assimilari volumus ei quem amamus». Magna 
bonitate omnium generum aerumnas et solitudines levare contendit atque, 
Divini Redemptoris instar, suis persecutoribus ignovit. Ut peccatores ad 
rectam viam restitueret, Reconciliationis Sacramentum frequenter ministra-
vit. Prudens fuit sapiensque in spiritali moderamine. Secundum iustitiam 
operatus est ac simplicem rigidamque exegit vitam. A divitiis terrestribus que 
honoribus alienus, studiose coluit castitatem. Humilitatis usque dedit testi
ficationem, nullum sibi vindicans mundi signum. Paucis ante diebus quam 
moreretur, ad mariale sanctuarium Rocamadour est peregrinatus ut Virginis 
Mariae praesidium de hoc mundo decedens obtineret. Die ix mensis Septem
bris anno MDCCCLXI Patris domum remigravit.